
    OBEC  HORNÍ LIBCHAVA 

 

ZÁPIS 

 
z veřejného zasedání zastupitelstva konaného dne 17.3.2025 od 17 hod. v zasedací 

místnosti obecního úřadu. 

 

 

     Přítomno sedm členů zastupitelstva, zasedání je tedy usnášení schopné. Presenční listina 

přiložena.  

 

 

     Zasedání řídila  starostka obce p. Jana Löfflerová. Zkonstatovala, že zasedání bylo řádně 

svoláno, oznámení o konání bylo vyvěšeno a určila zapisovatele p. Pokutovou a ověřovatele 

zápisu p. Gabrielu Váňovou a p. Jaroslava Vaňka. 

 

Program:  

1) Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva 

2) Smlouva o smlouvě budoucí darovací č.j. OLP/00432/2025 

3) Správa, údržba, oprava a provoz veřejného osvětlení, provádění periodických revizí, 

vedení pasportu 

4) Smlouva o spolupráci při zabezpečování požární ochrany, dar SDH Stružnice 

5) Výběr nejvýhodnější nabídky na dodavatele akce „Oprava vstupní brány na hřbitově“ 

6) Přeložka silnice I/9 

7) Dar SDH Horní Libchava – hasičský prapor  

8) Výběr dodavatele VZMR „Horní Libchava, p.p.č. 2047/1, 1881/1 vodovod 3 RD“ 

9) Návrh o převod hospodářského výsledku za r. 2024 ZŠ a MŠ Horní Libchava do 

rezervního fondu 

10) Žádost o finanční dar Linka bezpečí 

11) Žádost o prodej pozemku parc.č. 1398 a 1405/2 

12) Různé: a) Návrh na vyřazení majetku Obec Horní Libchava 

  b) Žádost o prodej pozemku parc. č. 246/11 

  c) Rozpočtové opatření č. 1 

  d) Dotace LK Program vodohospodářských akci – Fond ochrany vod  

                            Libereckého kraje 

  e) Seznámení s havarijním stavem mostu u č.p. 223 

                        f) podáním žádosti Dotační program Regionální rozvoj - 2.1 program obnovy 

                            venkova 2025. 

 

 

Program byl přečten p. starostkou a bez připomínek schválen zastupitelstvem.                                           

 

                                                                                                    pro 7     proti 0       zdržel se 0 

 

                                                                                       

 

ad  1) Zastupitelstvo obce Horní Libchava bere na vědomí plnění usnesení ze zasedání dne 

27.1.2025 bez připomínek.  

 



 

 

 

 

 

 

ad 2) Smlouva o smlouvě budoucí darovací č.j. OLP/00432/2025 

 

 

Zastupitelstvo obce souhlasí se  Smlouvou o smlouvě budoucí darovací č.j. 

OLP/00432/2025 a pověřuje starostku jejím podpisem. 

 

 

                                                                                                      pro 7     proti 0       zdržel se 0   

 

                                                                                                  

ad 3) Správa, údržba, oprava a provoz veřejného osvětlení, provádění periodických revizí, 

vedení pasportu  

 

Zastupitelstvo obce odkládá bod 3) Správa, údržba, oprava a provoz veřejného osvětlení, 

provádění periodických revizí, vedení pasportu na příští zasedání.                                  

                                                                                                    

                                                                                                       pro  7   proti  0   zdržel se  0 

 

 

ad 4) Smlouva o spolupráci při zabezpečování požární ochrany, dar SDH Stružnice – žádost 

obce Stružnice o příspěvek na technické vybavení pro SDH Stružnice – Jezvé  Zastupitelstvo 

projednalo Smlouvu o spolupráci při zabezpečování požární ochrany v obci Horní Libchava, se 

smlouvou souhlasí a zároveň se dohodlo na finančním daru ve výši 20.000,-- Kč  jako příspěvek 

na technické vybavení pro SDH Stružnice – Jezvé  

 

Zastupitelstvo souhlasí s finančním darem ve výši 20.000,-- Kč pro SDH Stružnice – Jezvé. 

 

 

                                                                                                     pro  7  proti  0  zdržel se  0 

 

ad 5)  Výběr nejvýhodnější nabídky na dodavatele akce „Oprava vstupní brány na hřbitově“ dle 

nabídky: 

 

Radomil Šolc, restaurátor  DIČ: CZ5504202473                        1.007.025,40 Kč s DPH 

Jug.partyzánů 21, 160 00 Praha 6 

Opravy památek Kabáč s.r.o. DIČ: CZ 27318818                         927.006,17 Kč s DPH 

Hradešínská 1955/28,101 00 Praha 10 - Vinohrady      

BcA Jan Fedorčák, restaurátor DIČ: CZ7807032321                    799.948,91 Kč s DPH 

Mimoňská 168, 471 23 Zákupy 

 

Zastupitelstvo vybralo jako nejvýhodnější nabídku na „ Oprava vstupní brány na 

hřbitově „  firmu BcA Jan Fedorčák, restaurátor, Mimoňská 168, 471 23 Zákupy DIČ: 

CZ7807032321  za 799.948,91 Kč s DPH. 

 



                                                                                                    pro  7  proti  0  zdržel se  0 

 

 

 

 

 

 

 

 

ad 6) Přeložka silnice I/9 – starostka s panem Vaňkem informovali zastupitelstvo o jednání 

ohledně přeložky silnice I/9 ze dne 7.2.2025 a zastupitelstvo toto vzalo na vědomí 

 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí informace z jednání ze dne 7.2.2025 ohledně přeložky 

silnice I/9. 

        

ad 7) Dar SDH Horní Libchava – hasičský prapor  

 

Zastupitelstvo souhlasí s Darovací smlouvou SDH Horní Libchava – hasičský prapor 

v ceně 32.631,- Kč. 

 

                                                                                                   pro 6   proti  0   zdržel se   1 

                                                                                                                             (p. Váňová) 

 

ad 8) Výběr dodavatele VZMR „Horní Libchava, p.p.č. 2047/1, 1881/1 vodovod 3 RD“ 

 

Nabídka č. 1: ECO Broumovsko, Havlíčkova 310, 549 31 Hronov, IČ 288 16 501  

                        2.511.625,60                nabídková cena:  Kč s DPH 

 

Nabídka č. 2: VHS technology a.s.,Chotějovice 166, 418 04 Světec, IČ  273 47 753  

                        2.923.264,68                nabídková cena:  Kč s DPH 

 

Nabídka č. 3: 1.JHS s.r.o., Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou. 

                        IČ  499 04 884 

                         4.001.491,56        nabídková cena: Kč s DPH 

 

Nabídka č. 4: Horák, stav.a obch. společnost s.r.o., Poštovní 2072/1, 405 05 Děčín V 

                       - Rozbělesy, IČ 413 26 687 

                        3.736.805,70        nabídková cena: Kč s DPH 

   

Nabídka č. 5: Ještědská stavební, Selská 517, 460 01 Liberec XII-Staré Pavlovice 

                        IČ 183 82 550 

                        3.005.757,79        nabídková cena: Kč s DPH 

 

Nabídka č. 6: VOKA CL s.r.o., Žízníkov 104, 470 01 Česká Lípa, IČ 015 44 322 

                        2.995.759,94                  nabídková cena: Kč s DPH 

 

Nabídka č. 7:  PITTNER Česká Lípa s.r.o., Chelčockého 1505/5, 470 01 Česká Lípa 

                        IČ 286 87 329 

                        2.623.280,--                  nabídková cena: Kč s DPH 

 



Nabídka č. 8 :  ELTE Holding a.s., Za válcovnou 465/49, 400 01 Ústí nad Labem 

                          IČ 467 08 111 

                          4.164.746,16                 nabídková cena: Kč s DPH 

 

 

 

 

Nabídka č. 9 :  Inženýrské stavby Mencl s.r.o., Záběhlická 1749/39,  Záběhlice,   

                         106 00 Praha 10,  IČ 0930610545 

                          2.880.517,92                 nabídková cena: Kč s DPH   

 

 

 

 

 

         Zastupitelstvo vybralo na základě Protokolu o otevírání obálek, posouzení a hodnocení 

        VZMR „Horní Libchava p.p.č. 2047/1, 1881/1 vodovod 3RD“ nejvýhodnější nabídku  

         firmu ECO Broumovsko, Havlíčkova 310, 549 31 Hronov, IČ: 288 16 501 v ceně    

         2.511.625,60 Kč s DPH a pověřilo starostku podpisem smlouvy o dílo. 

 

                                                                                                    pro 7  proti  0  zdržel se 0 

                                                                                                                            

 

 

ad 9) Návrh o převod hospodářského výsledku za r. 2024 ZŠ a MŠ Horní Libchava do 

rezervního fondu 

 

Zastupitelstvo souhlasí s převodem hospodářského výsledku za r. 2024 ZŠ a MŠ Horní 

Libchava do rezervního fondu ve výši 63.794,96 Kč. 

 

 

                                                                                                    pro  7  proti  0  zdržel se  0 

 

ad 10) Žádost o finanční dar Linka bezpečí 
 

 

Zastupitelstvo souhlasí s poskytnutím daru pro Linka bezpečí, z.s. ve výši 5.000,-- Kč. 

                                                                                                  

                                                                                                   pro 7   proti  0   zdržel se 0 

 

   

ad 11) Žádost o prodej pozemku parc.č. 1398 a 1405/2 

 

Zastupitelstvo obce odkládá bod 11) Žádost o prodej pozemku parc.č. 1398 a 1405/2 na 

příští zasedání.                                  

                                                                                                  pro 7  proti  0  zdržel se  0 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ad 12) Různé : 

 

a) Návrh na vyřazení majetku Obce Horní Libchava 

 

Zastupitelstvo souhlasí s vyřazením a likvidací majetku Obce Horní Libchava dle 

přiloženého návrhu. 

 

                                                                                                 pro  7  proti  0  zdržel se  0 

 

 

 

b) Žádost o prodej pozemku p.č. 246/11, zahrada o výměře 113 m2 

 

Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje pozemku parc.č. 256/11 o výměře 113 m2 

v ceně 200,-- Kč/m2. 

 

                                                                                                  pro  7  proti  0  zdržel se  0    

 

c) Rozpočtové opatření č. 1 

 

Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č. 1/2025. 

 

                                                                                                 pro  7  proti  0  zdržel se  0      

 

 

d) Dotace LK Program vodohospodářských akci – Fond ochrany vod Libereckého kraje 

- návrh na podání žádosti o dotaci 

 

Zastupitelstvo souhlasí s podáním žádosti o dotaci Program vodohospodářských akcí 

– Fond ochrany vod Libereckého kraje. 

 

                                                                                          pro  7  proti  0  zdržel se  0 

                                  

                                                            

 

e) Seznámení s havarijním stavem mostu u č.p. 223 – p. starostka informovala zastupitele se 

současným havarijním stavem mostu  

 
Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky Mimořádné prohlídky mostu u č.p. 223 přes 

Libchavu v Horní Libchavě zpracovanou Ing. Vítem Havlíčkem. 

 



 

 

 

 

f) Úprava středu obce Horní Libchava - jedná se o parkové úpravy kolem Mariánského 

sloupu na kterou bychom mohli dostat dotaci. 

 

 

      Zastupitelstvo souhlasí s podáním žádosti Dotační program Regionální rozvoj - 2.1   

      program obnovy venkova 2025 ve výši 600.000,-- Kč. 

 

 

 

 

 

Ověřovatele zápisu:  p. Gabriela Váňová                                   …………………………… 

 

 

                      p. Jaroslav Vaněk                                      ……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              …………………………………                          ……………………………….. 

                            Ilona Pokutová                                                 Jana Löfflerová 

                          místostarostka  obce                                            starostka obce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


